Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0308/2024
Em, 02 de abril de 2024

SOLICITA A SENHORA PREFEITA E
SECRETARIA DE OBRAS A INSTALAÇÃO DE
GRADE DE PROTEÇÃO NO ENTORNO DO
CAMPO DE FUTEBOL, NA RUA OTACÍLIO
AZEVEDO, BAIRRO JARDIM OLINDA, CABO
FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a instalação de grade de proteção em torno do campo de
futebol, conhecido como Campo do Progresso, situado na Rua Otacilio Azevedo,
Jardim Olinda, Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 02 de abril de 2024.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A grade de proteção impede que a bola vá para rua, promovendo segurança
durante a realização de atividades físicas no local.  O campo recebe diversas atividades
com  jovens e crianças moradoras do local e faz-se necessária essa proteção e incentivo
para que mais pessoas utilizem os espaços públicos para lazer e esporte.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo